vào danh sách đề nghị xét công nhận đạt tiêu chuẩn chức
danh giáo sư, phó giáo sư năm 2019.

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội vừa gửi văn bản
yêu cầu 63 tỉnh/thành trên cả nước khảo sát tình hình nợ
lương, thưởng và thưởng Tết Nguyên đán Canh Tý 2020.

- Theo báo cáo của Tổng Liên đoàn lao động Việt
Nam, tháng 10/ 2019, cả nước đã xảy ra 11 vụ tai nạn lao
động làm 8 người chết và 176 người bị thương.